ПРИКАЗ

29 мая 2018 года                                        №209

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании комиссии

По результатам анализа обращения Прокуратуры города Курска (вх.№2194 от
22.05.2018г.) о нарушении антимонопольного законодательства при заключении
договоров на поставку пианино для государственных нужд между ОБПОУ
«Курский музыкальный колледж им.Г.В.Свиридова» и ООО «Мир музыки» в обход
предусмотренной законодательством о контрактной системе процедуры торгов, и
приложенную документированную информацию, свидетельствующую о признаках
антиконкурентного соглашения заказчика и поставщика при размещении
государственного заказа, на основании ч.1 ст.41, ч.12 ст.44 Федерального Закона
«О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело №02/08-61-2018 по признакам нарушения статьи 16
Федерального Закона «О защите конкуренции» со стороны государственного
заказчика - Областного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Курский музыкальный колледж им.Г.В.Свиридова» (г.Курск, ул.Ленина,
75 ИНН 4629018391) и хозяйствующего субъекта ООО «Мир музыки» (г.Москва,
ул.Садовая-Триумфальная, д.16 стр.1, ИНН 7710039955), выразившегося в
реализации соглашения о размещении государственного заказа на поставку пяти
пианино Yamaha JX113T PE на общую сумму 1 600 000 рублей у единственного
поставщика без проведения предусмотренных законодательством о контрактной
системе в сфере закупок конкурентных процедур путем дробления закупки на 5
отдельных договоров с одинаковым предметом и датой заключения (договоры
поставки №1 - №5 от 01.11.2017г.), что могло привести к ограничению конкуренции и
созданию необоснованных преимуществ в предпринимательской деятельности
отдельному хозяйствующему субъекту.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

Комов Ю.А. - руководитель Курского УФАС России, председатель Комиссии;

Волкова М.В. - зам.руководителя Курского УФАС России, зам.председателя
Комиссии;

Давыдова А.В. - начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного
контроля и рекламы Курского УФАС, член Комиссии;

Полторацкий А.Н. - главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти,
антимонопольного контроля и рекламы Курского УФАС, член Комиссии.

3. Комиссии в срок до 01 июня 2018 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Курского УФАС России                                                         Ю.А.Комов